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Bystry, dnia 18.12.2018 r.
Gminny Zaktad Komunalny Sp. z 0. 0. GMINNY 717040 KOMUNALNY
Bystry 1 H 11-500 Giivr i, Buatry 1H
11-500 Gizyecko
Tel. 87 429 94 80
e-mail: przetargi@gzkbystry.pl

Pytania i odpowiedzi dotyczace przetargu nieograniczonego pn: ,Remont 6 szt. przepom-
powni wraz z wymiana pomp, orurowaniem i monitoringiem oraz wymiana pomp .
w trzech kolejnych przepompowniach”,

znak sprawy: GZK.W$.01.12.2018

Do Zamawiajacego wplyngty nastepujace zapytania dotyczace przedmiotowego postgpowania. Poni-
zej zamieszczono tres¢ pytan wraz z odpowiedziami:

Na pytanie:

1. Czy inwestor dopuszcza zastosowanie niezaleznego/nowego systemu monitoringu - wizuali-

zacji remontowanych przepompowni?

Odpowiedz: Rozbudowa funkcjonujacego systemu monitoringu przepompowni $ciekéw jest in-
tegralng cze¢scia SIWZ a co za tym idzie stanowi istotny element procesu inwestycyjnego, doty-
czacego modernizacji przedmiotowych przepompowni w zakresie poprawy stanu bezpieczen-
stwa i ochrony $rodowiska Gminy Gizycko . Zamawiajacy nie ma wiedzy kto bedzie moderni-
zowal przepompownie wedlug okreslonych w SIWZ minimalnych standardow jakosciowych.
Kazdy podmiot gospodarczy ubiegajacy si¢ o udzielenie zaméwienia ma prawo dokonaé wyceny
zastosowanych urzadzen i materialéw w oparciu o wlasng kalkulacje¢ cenowa zgodna z SIWZ .
Zamawiajacy w zaden sposob nie ogranicza ani nie wskazuje potencjalnych dostawcow mate-
rialéw i urzadzen, ktérzy nie s3 w Zadnym stopniu strong przedmiotowego post¢gpowania po-
niewaz przetarg dotyczy wykonania robét budowlanych, a nie samych dostaw. Zamawiajacy
kieruje si¢ zasada utrzymania dyscypliny finanséw publicznych oraz ich racjonalnego wydat-
kowania majac na wzgledzie odpowiedzialnosé cywilng z tytulu rekojmi i gwarancji ciazacg na
oferentach okreslil jedynie parametry funkcjonalno - uzytkowe zastosowanych rozwigzan
,ktore daja gwarant kompatybilnosci dotychczasowych rozwigzan sluzgcych bezpieczenstwu
eksploatacji i ochronie Srodowiska w Gminie Gizycko.
Majac na wzgledzie powyzsze nalezy podkresli¢ ,ze na Wykonawcy cigzy bezwzglednie obowia-
zek spelnienia wszystkich wymogéw zawartych w SIWZ, ktore to okreslit Zamawiajgcy w
przedmiotowym postepowaniu. Dodatkowo Zamawiajgcy uszczegélawia i zalagcza katalog mi-
nimalnych oczekiwanych parametréw funkcjonalno-uzytkowych sterowania przepompow-
niami oraz funkcjonujacego systemu monitoringu .

2. Czy inwestor dopuszcza dostarczenie niezaleznej/nowej Stacji Dyspozytorskiej w ramach
w/w zadania?
Odpowiedz: Rozbudowa funkcjonujacego systemu monitoringu przepompowni $ciekéw jest in-
tegralng cze¢scia SIWZ a co za tym idzie stanowi istotny element procesu inwestycyjnego, doty-
czacego modernizacji przedmiotowych przepompowni w zakresie poprawy stanu bezpieczen-
stwa i ochrony Srodowiska Gminy Gizycko . Zamawiajacy nie ma wiedzy kto b¢dzie moderni-

zowal przepompownie wedlug okreslonych w SIWZ minimalnych standardow jakosciowych. /
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Kazdy podmiot gospodarczy ubiegajacy si¢ o udzielenie zamoéwienia ma prawo dokona¢ wyceny
zastosowanych urzadzen i materialéw w oparciu o wlasng kalkulacj¢ cenowa zgodna z SIWZ .
Zamawiajacy w zaden sposéb nie ogranicza ani nie wskazuje potencjalnych dostawcow mate-
rialow 1 urzadzen, ktérzy nie sa w Zadnym stopniu strona przedmiotowego post¢powania po-
niewaz przetarg dotyczy wykonania robét budowlanych, a nie samych dostaw. Zamawiajacy
kieruje sie¢ zasadg utrzymania dyscypliny finanséw publicznych oraz ich racjonalnego wydat-
kowania majac na wzgledzic odpowicdzialno$é eywilng z tytulu r¢kojmi i gwarancji cigzgea na
oferentach okreslit jedynie parametry funkcjonalno - uzytkowe zastosowanych rozwigzan
,ktore daja gwarant kompatybilnosci dotychczasowych rozwiazan shuzacych bezpieczenstwu
eksploatacji i ochronie Srodowiska w Gminie Gizycko.

Majac na wzgledzie powyzsze nalezy podkresli¢ ,ze na Wykonawcy ciazy bezwzglednie obowia-
zek spelnienia wszystkich wymogow zawartych w SIWZ, ktore to okreslit Zamawiajacy w
przedmiotowym postepowaniu. Dodatkowo Zamawiajacy uszczegolawia i zalacza katalog mi-
nimalnych oczekiwanych parametréw funkcjonalno-uzytkowych sterowania przepompow-
niami oraz funkcjonujacego systemu monitoringu .

3. W zwiazku z ogloszonym przetargiem wnosimy o pilne udzielenie odpowiedzi na
nastepujace pytanie (dotyczy zatacznika nr 8):
Podanie minimalnego swobodnego przelotu dla pomp w modemizowanych przepompow-
niach.
Odpowiedz: Minimalny swobodny przelot dla pomp w modernizowanych przepompow-
niach wynosi fi 80mm.

4. Podanie $rednicy orurowania oraz armatury dla poszczegdlnych modemizowanych przepom-
powni.
Odpowiedz: Przepompownie:

Wilkasy ul. Klonowa fi 100 mm

Wilkasy ul. Nadbrzezna (jezioro) fi 80 mm

Wilkasy ul. Nadbrzezna (ogréd) fi 80 mm

Wilkaski fi 100 mm

Bogaczewo (jezioro) fi 80 mm

NE RN

5. Przytoczony opis ,,automatycznego systemu do przepompowni sciekéw likwidujgcy zalega-
nie osadow, piasku lub osadzanie thuszczé6w na elementach przepompowni poprzez wymu-
szony ruch medium w zbiorniku przepompowni powodujacy wzruszenie zalegajacych osa-
dow i ich tatwiejsze wypompowanie. System powinien zapewnia¢ swobodny przeptyw me-
dium przez uktad — brak czesci na ktérych moga sie zaczepié i oplgtywaé widkniste zawartosci
Sciekow (np. kul, klap, srub etc.). System sterowany elektrozaworem uruchamiany wraz z
jedna z pomp w przepompowni. Naped zaworu zabezpieczony IP68 (niewrazliwy na zalania
czy podtopienia). System montowany na rurze wylotowej jednej z pomp. Trdjnik z odejSciem
elektrozaworu 1 rury wylotowej nalezy wstawic ponizej zaworu kulowego na pinie ttocznym.
Dhugosé i kierunek wylotu rury pluczacej nalezy dobra¢ indywidualnie do wielkosci zbiornika
przepompowni. Sterowanie elektrozaworem podtaczy¢ do toru jednej z pomp w szafie steru-
jacej pracg przepompowni” — taki zapis wskazuje na jedynego producenta ,,Metalchem War-
szawa” ,takie wymagania bezwzglednie naruszajg art. 7 ust. 1 Prawa Zamoéwien Publicznych
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tamigc zasade uczciwej konkurencji, gdzie zapis taki bezpodstawnie uzaleznia 1 zawgza wy-
bor dostawey do wyrobu opisanego w SIWZ . Taki proceder jest niezgodny z Prawem Za-
mowien Publicznych (art.29 cytowanej ustawy) i w sposéb jednoznaczny sugeruje wytacz-
nos¢ wyboru majgcej w swojej tresci probe ograniczenia zamowienia na rzecz urzadzenia
opisanego w SIWZ.

Wobec powyzszego wnosimy o zamieszczenie zapisu ,, system do wzruszania osadow
sterowany elektrycznie lub mechanicznie do wyboru w zaleznosci od ilosci wolnego miejsca
w modernizowanej przepompowni ,, Nalezy pamigta¢ ,ze sposob sterowania wzruszaniem
osadow jest wazny poniewaz Zamawiajacy zada okresu gwarancji 60 miesiecy, ktory jest
dodatkowo punktowany i ma wplyw na wynik przetargu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wskazuje konkretnego wykonawcy systemu do
zmieszania osadéw w przepompowni. Opisany w SIWZ system jest technologicznie
nieskomplikowany, mozliwy do wykonania w ramach technologii przepompowni.
Zamawiajacy w Zaden sposob nie ogranicza ani nie wskazuje potencjalnych dostawcow
materialow i urzadzen, ktorzy nie s3 w Zadnym stopniu strona przedmiotowego
postepowania poniewaz przetarg dotyczy wykonania robét budowlanych, a nie samych
dostaw.

Czy przeplywomierze elektromagnetyczne dn 100 montowane w ziemi ??( wg opisu SIWZ)
majg by¢ faktycznie zamontowane w przepompowni Wilkaski i Bogaczewo Glowna ( czuj-
nik przeptywomierza na rurociggu ttocznym przepompowni a przetwornik przeplywomierza
w szafie sterowniczej przepompowni) ?

Odpowiedz: Montaz na rurociggach tlocznych DN 110 na terenie przepompowni
Bogaczewo Gléwna i Wilkaski, przetwornik sygnalu podlaczy¢ do skrzynki
sterowniczej przepompowni.

Czy dla montazu przeptywomierzy nalezy zastosowaé zasuwy odcinajgce z skrzynkg uliczng
— jezeli tak to dla jakiej $rednicy rurociagu ttocznego ,jesli Zamawiajacy potwierdzi montaz
czujnikdéw przeptywomierzy bezposrednio w ziemi .

Odpowiedz: Tak, Srednica Dn 100mm, jak w zalaczniku 8 punkt IT Przeplywomierze.

Ze wzgledu na rozbieznos¢ w opisie Przepompowni Bogaczewo P-2 Jezioro
,,Przepompownia jest objeta monitoringiem, wymaga modernizacji w tym zakresie”

Czy nalezy wykona¢ nowag szafe sterownicza obje¢ta ukladem telemetrii systemu
funkcjonujgcego w GZK ?

Odpowiedz: Tak nalezy wykonaé nowa szafe sterownicza objeta ukladem telemetrii
systemu funkcjonujacego w GZK.

Czy dla przepompowni Wilkasy Nadbrzezna Jezioro wykonac nowa szafe sterowniczg objeta
uktadem telemetrii systemu funkcjonujacego w GZK ?

Odpowiedz: Tak dla przepompowni Wilkasy Nadbrzezna Jezioro wykona¢ nowg szafe
sterowniczg objetg ukladem telemetrii systemu funkcjonujgcego w GZK.
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Czy dla przepompowni Wilkaski wykona¢ nowa szafe sterownicza objeta uktadem telemetrii
systemu funkcjonujacego w GZK ?

Odpowiedz: Tak dla przepompowni Wilkaski wykonaé¢ nowa szafe sterownicza objeta
ukladem telemetrii systemu funkcjonujacego w GZK.

Ze wzgledu na rozbiezno$¢ w opisie Przepompowni Wilkasy Gtowna ,,Przepompownia jest
objeta monitoringiem, wymaga modernizacji w tym zakresie” Czy nalezy wykona¢ nowg
szafe sterowniczg objetg uktadem telemetrii systemu funkcjonujacego w GZK ?

Odpowiedz: Tak nalezy wykona¢ nowa szafe sterownicza objeta ukladem telemetrii
systemu funkcjonujacego w GZK.

Wnosimy o podanie dla czesci III istniejacych typow pomp wraz z moca elektryczng kazde;j
z nich- zamontowanych w istniejgcych przepompowniach

- Antonowo

- Kamionki

- Bogaczewo glowna

Odpowiedz: Przepompownie:
- Antonowo dwie pompy typu MS1-24Z o mocy 2,2 KW
- Kamionki dwie pompy typu AFP 0834,2 M110/2D EX o mocy 11,0 KW
- Bogaczewo glowna dwie pompy typu MS3-92Z o mocy 9,5 KW

Czy dla ,,Czesé III — dostawa pomp” nalezy dostarczy¢ stopy sprzegajace oraz taczniki pro-
wadnic?

Odpowiedz: Tak dla ,,Cze$¢ III — dostawa pomp” nalezy dostarczy¢ stopy sprze¢gajace
oraz laczniki prowadnic.

Czy dla ,,Cze$¢ Il — dostawa pomp” nalezy dostarczy¢ prowadnice?
Odpowiedz: Tak dla ,,Cze¢$¢ I — dostawa pomp” nalezy dostarczy¢ prowadnice.

Czy dla,,Czes¢ Il — dostawa pomp” — kto montuje pompy oraz podlacza je elektrycznie wraz
z wykonaniem kompletu pomiarow elektrycznych zgodnych z norma PN-EN 60204-1:2001
Odpowiedz: Montaz pomp oraz podlaczenia elektrycznie dokonuje Wykonawca.

W zwiazku z brakiem jednoznacznego okreslenia w SIWZ dotyczacego utylizacji zdemonto-
wanych elementéw przepompowni (mowa tylko o kosztach robdt przygotowawczych, po-
rzadkowych, odtworzeniowych oraz wszelkie koszty prowadzenia robét i czynnosci limitujg-
cych odbidr koncowy.....) takich jak:

- orurowanie + wyposazenie technologiczne

- pompy

- szafy sterownicze

- zbiorniki betonowe

- ogrodzenie

- pozostate elementy rozbidérkowe

Kto ponosi koszty zwigzane z utylizacja?
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Odpowiedz: Zdemontowane materialy: orurowanie +  wyposazenie
technologiczne, pompy, szafy sterownicze, zbiorniki betonowe, ogrodzenie nalezy
dostarczy¢ na magazyn Zamawiajacego w Bystrym. Z pozostalymi elementami
rozbiérkowymi nalezy postepowac zgodnie z Ustawa o odpadach i innymi ustawami
jej towarzyszacymi oraz Ustawa o czystosci i porzadku w gminie Gizycko.

17. W przypadku gdy na wykonawcy bedzie ciazyt obowigzek utylizacji jakich dokumentow
bedzie wymagal Zamawiajgcy?.
Odpowiedz: Patrz punkt 16

18. W zwigzku z brakiem jednoznacznego okreslenia w SIWZ dotyczacego zabezpieczenie na-
plywu $ciekdéw (mowa tylko o kosztach robét przygotowawczych, porzadkowych, odtworze-
niowych oraz wszelkie koszty prowadzenia robdt i czynnosci limitujacych odbiér kon-
cowy.....) podczas przeprowadzanych modernizacji — kto ponosi koszty?

W przypadku gdy wykonawca ma ponosi¢ koszty wnosimy o podanie szczegétowego planu
oraz organizacji zabezpieczenia odwozu $ciekow wraz z typologia ukladu pracy sieci w tym
podania mozliwos$ci godzinowego spi¢trzenia sciekow w ukladzie grawitacyjnym.
Odpowiedz: Zamawiajacy zapewnia cigglos¢ przeplywu Sciekéw we wlasnym zakresie w
zwiazku z tym wykonawca, na 14 dni przed rozpocz¢ciem robot, przedstawi
Zamawiajacemu do akceptacji harmonogram prac.

19. W zwigzku z renowacjg wnetrza zbiornika przepompowni P2 Bogaczewo Jezioro wnosimy o
podanie szczegbtowego planu —rozwigzania dla zabezpieczenia odwozu naptywajacych scie-
kow. Wnosimy o dopuszczenie innych metod renowacji zbiornika z uwagi na przeciwwska-
zania co do metody polimocznikowej stosowanej na powierzchniach mokrych a z takg be-
dziemy w tym przypadku mieli do czynienia oraz okresem gwarancji 60 miesigcy ktory jest
dodatkowo punktowany i ma wptyw na wynik przetargu.

Producenci wykonujgcy opisang przez Zamawiajacego renowacje dla powlok w
powierzchniach mokrych udzielaja maksymalnie 36 miesigcy gwarancji.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza innej metody renowacji zbiornika

20. W zwigzku z wymiana zbiornikéw w przepompowni Wilkasy Nadbrzezna —Jezioro ( obok
stoi shup elektryczny) i Wilkaski (przepompownia zlokalizowana na skarpie przy Iace) czy
Zamawiajacy posiada aktualne badanie geologiczne w/w terenow ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dysponuje aktualnymi badaniami geologicznymi.
Szczegolowe rozpoznanie warunkéw wykonania lezy po stronie Wykonawcy.

21. Wnosimy o jednoznaczne okreslenie rodzaju rozruchu pomp w modernizowanych przepom-
powniach wg. zasady do 5kW rozruch bezposredni, powyzej 5SkW mocy pomp rozruch w
uktadzie gwiazda-trojkat czy za pomocg urzadzenia softstart .

Odpowiedz: Dla pomp mocy powyzej 5 kW rozruch za pomoca urzadzenia softstart.

22. W zwigzku z zapisem SIWZ ,ze dopuszcza si¢ tylko pompy ,ktére majg by¢ naprawiane w
warsztacie Zamawiajacego wnosimy o podanie jakie sa kryteria i mozliwosci naprawcze
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warsztatu Zamawiajacego a w zwigzku z tym jakie konkretnie pompy mogg naprawia¢ w
zwiazku z posiadanymi autoryzacjami producentdw.

Odpowiedz: Warsztat Zamawiajacego prowadzi naprawe¢ pomp wszystkich
producentéw dostepnych na rynku z wyjatkiem pomp firmy Grundfos.

23. Zgodnie z zapisami zatacznika nr 2 do SIWZ — wzor umowy (§4 ust. 14): wszelkie koszty
prowadzenia robodt i czynnosei limitujgcych odbior koncowy, przyjecie obiektu do uzytkowa-
nia, w tym wymaganych prawem uzgodnien i pozwolen obciazaja Wykonawcg.

Prosze o wskazanie o jakie czynnosci chodzi.

Ponadto zgodnie z §8 ust. 4 wymagane jest aby Kierownik Budowy zgodnie z art. 57 ustawy
z dnia 7 lipca 1994r. — Prawo budowlane przekazat dokumenty wymagane ustawg prawo Bu-
dowlane. Prosimy o ich wskazanie. W przypadku blednego wprowadzenia zapiséw do
umowy, wnosimy o ich usuniecie.

Odpowiedz: Chodzi o czynno$ci wskazane w art. 57 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo
budowlane, punkt 1, podpunkt 2b i podpunkt 4.

24. Prosimy o podanie w oparciu o jaki rozruch dla pomp powyzej SKw wykona¢ ukiad sterow-
niczy. Lagodny rozruch soft — start czy gwiazda-tr6jkat?
Odpowiedz: Dla pomp mocy powyzej 5 kW rozruch za pomoca urzadzenia softstart.

25. W czesci Il Zamawiajacy opisuje dostawe pomp:
- prosimy o podanie typdw istniejacych pomp wraz z moca (kW);
OdpowiedZ: - Antonowo dwie pompy typu MS1-24Z o mocy 2,2 KW
- Kamionki dwie pompy typu AFP 0834,2 M110/2D EX o mocy 11,0 KW
- Bogaczewo gléwna dwie pompy typu MS3-92Z o mocy 9,5 KW

- czy prowadnice do nowych pomp sag objete dostawa?
Odpowiedz: Tak prowadnice do nowych pomp s3 obje¢te dostawa.

- kto montuje pompy 1 wykonuje pomiary elektryczne?
Odpowiedz: Montaz pomp oraz podlaczenia elektrycznie dokonuje Wykonawca.

GHINNY ZAKLAD KOMUNALNY Prezes GZK Sp. z o. o.
11-500 Gizyoko, Bystry 1H /-/ Andrzej Liggzowski

tel./fax 87 429 94 80
NI 8451981926
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